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رنگها در کشورها چه مفهومی دارند؟

در دنياي مد، رنگ سياه نشانه شيك پوشي، جذابيت و زيبايي است. در بريتانيا به عضوي از خانواده كه باعث ننگ و

رسوايي خانواده ميشد «گوسفند سياه خانواده» مينامند. در فرهنگهاي غربي رنگ سياه اغلب نشانه قدرت بسيار زياد

و پر رمز و راز بودن است .

در دنياي مد، رنگ سياه نشانه شيك پوشي، جذابيت و زيبايي است. در بريتانيا به عضوي از خانواده كه باعث ننگ و رسوايي خانواده
ميشد &#171;گوسفند سياه خانواده» مينامند. در فرهنگهاي غربي رنگ سياه اغلب نشانه قدرت بسيار زياد و پر رمز و راز بودن

است .
نمادها، نشانههایی هستند که در هر فرهنگ وجود دارند و به صورت رنگ، عدد، شکل و غیره خودنمایی می کنند. در این میان رنگ

ها در فرهنگ های مختلف مفاهیم سمبولیک متفاوتی را انتقال می دهند.

به گزارش تازه، در هر فرهنگی، تلقی مردم از هر رنگ، مبتنی بر روابطی است که آنها بین رنگ ها و معنایشان پدید می آورند. به
عنوان مثال درغرب، سبز به معنای امیدواری، سفید به خلوص، سیاه به عزاداری، قرمز به عشق یا انقلاب و زرد به دشمنی وکینه توزی
نسبت داده می شود. در حالی که در چین، سفید به پرهیزکاری و زرد به اعتماد و صداقت و سیاه به کدورت و بی علاقگی مربوط می
شود. در فرهنگ هندی، قرمز به معنای جاه طلبی و آرزوست و... در همین زمینه گروه تولید تازه در گزارشی کوشیده است به

معناشناسی مفهوم رنگ های اصلی در نزد فرهنگ ها و ملل مختلف بپردازد.

قرمز:
رنگ قرمز، که به نوعی رنگ خون است، بسته به فرهنگ ملل تعابیر متفاوتی می تواند داشته باشد. در چین قرمز یک رنگ سنتی برای
لباس های عروسی است. پاکت های کاغذی قرمز پر از پول، هدیه های سنتی سال جدید قمری چینی برای بچه ها می باشند. در
فرهنگ چینی، پوشیدن قرمز یاقوتی سبب طول عمر می شود. اما یکی از تعابیر منفی رنگ قرمز در آسیای جنوب شرقی این است که
ترحیم نامه ها، به صورت سنتی با جوهر قرمز نوشته می شوند. اما همین رنگ در ترکیه نشانه مرگ است. در ژاپن، رنگ قرمز نماد
ازخودگذشتگی است و یک رنگ فراگیر و همه جا حاضر است. در مصر باستان، خدایی که آسمان را از زمین جدا کرد (شو Shu)، قرمز
بود. سنگ های قرمز در معالجه بیماری ها و محافظت از آتش و رعد و برق استفاده می شدند و جوان هایی با موهای قرمز، برای
اطمینان از برداشت خوب محصولات، قربانی می شدند. همچنین در نیجریه این رنگ فقط توسط رؤسای قبایل پوشیده می شود، اما

در غنا تنها به هنگام سوگواری قرمز می پوشند.

سفید:
رنگ سفید، در کشورهای غربی رنگ تولد است و هم چنین نمایان گر وقایع شیرین زندگی است که به صورت جشن ظاهر می شود. در
حالی که در چین نشانه عزاداری است. در مصر باستان، سفید نماد &#171;اوسیریس» (Osiris)، خدای مرگ و پاکی بوده است.
همچنین در نزد بسیاری از فرهنگ ها سفید نشانه تقوا، بی گناهی، تازگی، صلح، پاكی، كمال، معنویت و سادگی است. ایرانیان باستان
عقیده داشتندكه فرشتگان لباس سفید بر تن دارند. از این رو این رنگ مورد علاقه ایرانیان است. رنگ سفید برای هندوها رنگ عزا و
سوگواری است. در چین رنگ سفید به معنی مرگ است. در برزیل این رنگ نشانه جلال و شكوه است. در آمریكا هم رنگ سفید نشانه

پاكی و خلوص است.

آبی:
آبی، رنگ مورد علاقه بسیاری از مردم و محبوبترین رنگ در بین مردان است. رنگ آبی، احساس آرامش را به ذهن میآورد و معمولا
نشانگر صلح، امنیت و نظم است. در آمریكا رنگ آبی محبوبیت زیادی دارد و نشانه صداقت و امانت است. از این رو در نماد همه
بانك های آمریكا از رنگ آبی استفاده می شود. در چین رنگ آبی نشانه ابدیت است. برای یهودی ها این رنگ مقدس است. در كشور
های عربی رنگ آبی به معنی ایمنی و محافظت است. در كلمبیا رنگ بیشتر صابون ها آبی است. در كشور های مسیحی رنگ آبی
مفهوم صلح و بهشت را همراه دارد. در هنگ كنگ رنگ آبی مورد علاقة مردم نیست. همچنین از نظر آمریکایی ها رنگ آبی، رنگ
مردانه است در حالی که در بریتانیا و یا فرانسه بیشتر رنگ قرمز رنگ مردانه به شمار می رود، در آمریکا رنگ صورتی رنگ زنانه است
در حالی که در بسیاری از کشورهای دیگر رنگ زرد زنانه است. در مصر باستان نیز خدای زندگی وتولید مثل، آبی بود. در این کشور آبی
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و بنفش نشان دهنده تقوا و ایمان است و مصریان در طول تاریخ همیشه به رنگ های آبی فیروزه ای و لاجوردی علاقه مند بوده اند.

زرد:
رنگ زرد در بیشتر كشورها مفهوم خوشحالی و مطلوب بودن را دارد. در آسیا رنگ زرد نشانه تقدس و پرهیزكاری است. در كشورهای
مسیحی زرد نشانة نور خورشید و دانایی است. در مالزی كه جمعیت آن مخلوطی از مالایی ها، هندی ها و چینی ها است رنگ زرد

دلالت بر خاندان پادشاه دارد و به نوعی نشانة عمر زیاد است. در كشور ژاپن رنگ زرد نشانه وقار و نجابت است.

جنگجگويان باستان اين كشور در دوران خود، گلهاي زرد داوودي را به نشانه پيمان شجاعت، به خود آويزان ميكردند. در بين
پيشگويان قديم ، رنگ زرد توصيفي از شير و خورشيد بود. آنها زرد بودن شير را تنها عاملي ميدانستند كه او را در بين حيوانات به
عنوان سلطان جنگل مطرح كرده است. مردم قرون وسطي معتقد بودند كه سنگهاي زرد، بيماري را از جسم او به درون خود جذب
ميكند. در يونان باستان، رنگ زرد نشان دهنده حالات زنانه بود و پوشيدن لباس زرد را براي مردا غير قابل قبول ميدانستند، آنها
الههها و دوشيزگان را با پيراهن زرد زعفراني نقاشي ميكردند. در چين باستان براي نشان دادن امپراطور به عنوان قدرت برتر از رنگ
زرد استفاده ميكردند. در آن زمان ، تنها امپراطور حق داشت لباس زرد بپوشد و اگر كسي جرات ميكرد لباس زرد بپوشد بايد انتظار
مرگ سختي را ميكشيد. اما در فرانسه قرون وسطی به آدمهاي ترسو و نامرد لقب زرد ميدادند، در دوره انقلاب كبير، درهاي
خانههاي مردمي را كه تصور ميشد به دولت جديد خيانت كردهاند با رنگ زرد رنگ آميزي ميكردند. در قديم رنگ زرد براي نشان
دادن كساني بود كه عليه كليساي كاتوليك حرف ميزدند و به كفرگوياني كه محكوم ميشدند در هيزم سوزانده شوند، لباس زرد
ميپوشاندند. هم چنين در قرون وسطي ، يهوديان را مجبور ميكردند كه لباس زرد بپوشند. ناريهاي آلمان نيز يهوديان را مجبور

ميكردند كه به لباس خود ستاره زرد بدوزند.

سبز:
رنگ سبز به خاطر آرام بخش بودنش به عنوان رنگ ايمني و سلامت در جهان معرفي شده است. براي نشان دادن علائم فيزيكي بي
خطر از اين رنگ استفاده ميشود. در قرون وسطي رنگ سبز نشانه زندگي جديد و رشد بود، به همين دليل رنگ سبز را براي لباس نو
عروسان انتخاب ميكردند. در اروپاي قدیم اعتقاد بر اين بود كه رنگ سبز، رنگ مورد علاقه قدرتهاي بزرگ است و اين قدرتها
ميتوانند كسي را كه لباس سبز پوشيده، به بد شانسي ابدي محكوم كنند. اين خرافات تا حدي ادامه پيدا كرده است كه امروزه
بسياري از افراد با ماشينهاي سبز رانندگي نميكنند و اعتقاد دارند كه احتمال تصادفات با اين اتومبيلها بيشتر است. همچنین این
رنگ در چين نشانه ثروت است و در برخي اوقات يادآور باران شديدي است كه زمين را بارور ميكند. در گذشته رنگ سبز يادآور زهر
بود و به همين دليل هيچ گاه داروها را به رنگ سبز نميساختند. همچنین رنگ سبز در آمریکا نشاط و سلامت و تازگی را تداعی می
کند، در حالی که همین رنگ را در کشورهایی که جنگل های فراوان دارند، با بیماری ارتباط می دهند. رنگ سبز رنگ محبوب مسلمانان
بخصوص اعراب نیز هست (در اسلام، رنگ سبز نشانه ايمان و عقيده در دين، توكل به خدا، بقا و جاودانگي است و هم چنين نشانه
روز قيامت است.) در حالی که در برخی از مناطق اندونزی این رنگ، رنگ منفی به حساب می آید. در ژاپن رنگ سبز معرف تکنولوژی

بالاست، در حالی که در آمریکا تجهیزات الکترونیکی سبز رنگ مردم را فراری می دهد.

مشکی:
رنگ سياه نشانه غم و اندوه، ترس، رازداري و مبهم بودن است. در اكثر جوامع غربي و اسلامی اگرچه رنگ سياه يادآور مرگ، عزا و
خاكسپاري است اما این رنگ، رنگ جهانی برای عزاداری نیست. در برخی از کشورهای آسیایی رنگ عزا، رنگ سفید است. در برزیل
رنگ بنفش و در مکزیک رنگ زرد و در ساحل عاج رنگ قرمز تیره رنگ عزا هستند. همچنین رنگ سياه با تاريكي و ترس از ناشناختهها
ارتباط دارد و نيروهاي مافوق طبيعي يا جادويي را به خاطر ميآورد. در دنياي مد، رنگ سياه نشانه شيك پوشي، جذابيت و زيبايي
است. در بريتانيا به عضوي از خانواده كه باعث ننگ و رسوايي خانواده ميشد " گوسفند سياه خانواده " مينامند. در فرهنگهاي غربي

رنگ سياه اغلب نشانه قدرت بسيار زياد و پر رمز و راز بودن است.
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